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Kotowski Mistrzem Polski 
Młodzików w zapasach
W dniach 17-18 marca w hali GOSiR Komorniki odbyły się Mistrzostwa Polski Krajowego Zrzeszenia LZS Młodzików 

w zapasach w stylu wolnym. Udział w zawodach wzięło łącznie 104 zawodników z 23 klubów, 10 województw.
W najcięższej kategorii wagowej, do 100 kg, nasz klub reprezentował Franciszek Kotowski, który nie dał żadnych szans 

swoim rywalom. Wszystkie walki wygrał przed czasem i tym samym został Mistrzem Polski LZS Młodzików na rok 2023.
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 „Demokracja nie jest ustrojem idealnym, 
 ale jest najlepszy, jaki dotychczas istnieje.”

        Winston Churchill

Jak jest z demokracją na szczeblu krajowym wszyscy wiedzą i powiedzmy sobie szczerze, nie jest to przykład 
godzien naśladowania. Tymczasem nasza gminna demokracja, śmiem twierdzić, ma się dobrze i to poczynając 
od najniższego szczebla, czyli wyborów sołtysów i rad sołeckich. W tegorocznych wyborach, w Maksymiliano-
wie uczestniczyło 70 osób: w Osielsku – 130, Bożenkowie – 65, Jarużynie – 43, Niwach – Wilczu – 97. Wybrano 
także członków rad sołeckich. Kontrkandydaci pojawili się w Żołędowie, Osielsku i Maksymilianowie. Podobną, 
sporą frekwencję  i kontrkandydatów odnotowano także w poprzednich wyborach.

Mnie osobiście cieszy fakt, że mieszkańcy naszej gminy nie traktują kultury powierzchownie, a jest ona dla 
nich ważna. Wybory po raz drugi wygrał Daniel Kossakowski – instruktor kulturalno – oświatowy Świetlicy 
w Maksymilianowie, a do Rady Sołeckiej Jarużyna weszła Agnieszka Tubaja – instruktorka kulturalno – oświa-
towa prowadząca Świetlicę w Jarużynie.

Wszystkim sołtysom życzę sukcesów w pracy samorządowej. Gdy odwiedzają mieszkańców w sprawach 
służbowych, niech na ich posesjach zastają sprawny dzwonek i nr posesji na budynku. To obowiązek właści-
ciela posesji. 

„- A brak dzwonka i nr. budynku naprawdę utrudnia moją pracę. Wszak mam w swoim sołectwie wielu 
nowych mieszkańców…” – żalił mi się jeden z nowo wybranych sołtysów i prosił aby o to zaapelować do spo-
łeczeństwa. 

Marek Manuszewski 

Rowerowe Święto Gminy Osielsko 
już 12.08.2023

Stadion Żołędowo, ul. Bydgoska.
Więcej już niedługo na: 
www.gok-osielsko.eu/

www.facebook.com/GOK.OSIELSKO/
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Powikłania po koronawirusie
Jednak nawet młodzi i zdrowi ludzie mogą źle się 

czuć przez tygodnie lub miesiące po zakażeniu. Wyróż-
nia się objawy, które po ustąpieniu wirusa nadal mogą 
się utrzymywać, tj. duszność, kaszel, ból klatki piersio-
wej i głowy, chroniczne zmęczenie, ból mięśni i stawów, 
wysypka skórna, problemy z pamięcią, koncentracją 
i snem, szybkie bicie serca. Objawy te w większo-
ści przypadków samoistnie znikają, ale niektóre z nich 
mogą wynikać z uszkodzeń narządów i mieć charakter 
długotrwały. Badania chińskich naukowców nad neu-
rologicznymi problemami pacjentów z COVID wykazały, 
że 36% z 214 pacjentów cierpiało na objawy neurologiczne 
takie jak: zawroty i bóle głowy, zaburzenia świado-
mości, urazy mięśni, bóle kończyn, zaburzenia smaku 
i węchu.

Długotrwałe skutki koronawirusa
Po ustąpieniu ostrego procesu chorobowego Covid-

19 zazwyczaj ludzie czują się osłabieni, dokuczają im 
bóle mięśniowe i głowy, ale po upływie 2-3 miesięcy od 
zachorowania pojawiają się dodatkowe dolegliwości, 
niewynikające z jakiegoś nowego zachorowania – to naj-
częściej odległe skutki koronawirusa. Wirus ma bowiem 
skłonność do wywoływania rozległego stanu zapalnego 
i krzepnięcia krwi. 

Badanie COVID Symptom Study przeprowadzone 
na podstawie danych zebranych w Stanach Zjedno-
czonych, Szwecji i Wielkiej Brytanii wskazuje, że około 
15% wszystkich zakażonych cierpi na dodatkowe dole-
gliwości. Wśród tych pacjentów są nawet osoby, które 
zakażenie przeszły łagodnie. Należy zwrócić uwagę 
na: problemy sercowo-naczyniowe m.in. szybsze bicie 
serca, brak sił na codzienne czynności, arytmia, nadci-
śnienie tętnicze występujące u około 19% pacjentów po 
Covid-19, powikłania zakrzepowe mogące prowadzić do 
udaru, występujące u około 31% pacjentów po Covid-
19. Czasem może dojść do zapalenia mięśnia sercowego, 
dlatego warto zgłosić się do lekarza przy wystąpieniu 
powyższych objawów. 

Kolejne schorzenia występujące odlegle po przebyciu 
koronawirusa to nieustępujące przewlekłe zmęczenie 

mięśniowe i psychiczne oraz częste urazy mięśniowe. 
Następna grupa schorzeń to objawy neurologiczne, 
tj. bóle i zawroty głowy, obniżona koncentracja, krót-
kotrwałe zaniki pamięci, np. nazw przedmiotów 
codziennego użytku, drętwienie, mrowienie kończyn 
górnych lub dolnych. 

Włoskie badania wykazały, że aż 53% z pacjentów 
po Covid-19 uskarża się na te objawy. Dalej schorzenia 
układu oddechowego. Dzięki analizie tomografi i kom-
puterowej płuc u ponad 900 amerykańskich pacjentów 
po przebyciu Covid-19 wykazano, że dolne płaty płuc 
były uszkodzone, co utrudniało badanym oddycha-
nie podczas wysiłku i szybszą męczliwość oddechową 
i duszność wysiłkową; zmiany te ustępowały dopiero po 
6 miesiącach od zakończenia ostrej fazy choroby. Mogą 
też wystąpić problemy z nadmiernym wypadaniem wło-
sów, co może być związane z długotrwałym stresem. 

Najczęstszym trwałym objawem po przebyciu Covid-
19 (nawet u młodych, wcześniej zdrowych ludzi) jest 
wyniszczające zmęczenie – jest to tak zwany „długi 
ogon Covid-19” i co ważne, nie ma związku z ciężkością 
przebiegu infekcji. Stan ten może trwać wiele miesięcy 
i mocno zakłóca codzienne funkcjonowanie.

Zauważono zależność, że kobiety przechodzą Covid-
19 łagodniej, niż mężczyźni. 

W Chicago przeprowadzono w tym kierunku bada-
nia i uzyskano częściową odpowiedź: żeńskie hormony 
płciowe (estrogeny, progesteron) chronią przed ciężkim 
zachorowaniem na Covid-19, gdyż stymulują produkcję 
przeciwciał i wspomagają naprawę komórek nabłonka 
dróg oddechowych. U kobiet jest szybsza odpowiedź 
immunologiczna obejmująca limfocyty T - rodzaj białych 
krwinek, które odpowiadają za rozpoznawanie i elimina-
cję wirusów. Obserwacja kobiet w ciąży, posiadających 
znacznie więcej hormonów wspomagających utrzy-
manie ciąży, dostarcza odpowiedź na pytanie, dlaczego 
panie są bardziej chronione niż mężczyźni. Po poro-
dzie następuje spadek hormonów żeńskich i 15-krotnie 
zwiększa się zachorowalność kobiet na Covid-19 niż 
w trakcie ciąży. Ponadto osoby starsze są mniej chro-
nione niż osoby młodsze, gdyż im kobieta jest starsza, 
tym mniej hormonów płciowych produkuje jej organizm. 

Według Centrum Kontroli i Prewencji Chorób (CDC) na efekty uboczne koronawiursa bardziej narażone 
są osoby starsze oraz cierpiące na choroby współistniejące. 
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Iwona Adamczak, Rafał Adamczak 

Al. Mickiewicza 23, Niemcz
tel. 52 375 25 07

poniedziałek–piątek 08:00–21:00, sobota 09:00–16:00. 
Zapraszamy pacjentów - zachowujemy odpowiednie środki bezpieczeństwa w okresie epidemii!

Poradnia Ginekologiczno-Położnicza
Pełen zakres leczenia niepłodności. 

Realizator Programu Miasta Bydgoszczy
leczenia niepłodności.

Poradnia Rehabilitacyjna:
Diagnostyka i rehabilitacja wad postawy, 

dolegliwości bólowych, stanów pourazowych, 

niedowładów dzieci i dorosłych. 

Masaże klasyczne i borowinowe. 

Indywidualne ćwiczenia. 

Konsultacje urologiczne.
Konsultacje dietetyka klinicznego, 

dobór i harmonogram diety.
USG jamy brzusznej i tarczycy

u dzieci i dorosłych.

Klinika Zdrówko s.c.

Z czasem estrogenowa ochrona zanika, co ma wpływ na 
ciężkość objawów COVID-19.

Powikłania COVID-19 są groźniejsze niż
   powikłania grypy.

Pacjenci z COVID-19 są 19 razy bardziej narażeni na 
wystąpienie zespołu ostrej niewydolności oddechowej 
(ARDS), a także pięciokrotnie bardziej narażeni na zgon 
z powodu infekcji niż pacjenci z grypą. Pacjenci z grypą 
mieli wyższy wskaźnik chorób podstawowych, takich jak 
choroby serca i cukrzyca. Mimo to, pacjenci z COVID-19 
mieli ponad pięciokrotnie wyższą śmiertelność i dwukrot-
nie większą potrzebę przyjęcia na oddział intensywnej 
terapii. Spędzali też w szpitalu więcej czasu niż pacjenci 
z grypą. Odkryto również, że pacjenci z COVID-19 mieli 
wyższy wskaźnik dotyczący 17 różnych powikłań, w tym 
wpływających na płuca, serce, naczynia krwionośne, 
układ nerwowy, nerki i wątrobę.

Uwzględniając odległe powikłania po przebyciu 
Covid-19 proszę o zwiększoną czujność na wystąpienie 
któregokolwiek z powyżej wymienionych symptomów 
i zgłaszanie się o pomoc lekarską. Nie są znane wszystkie 

możliwe powikłania, ale te znane i przebadane przedsta-
wiłam Państwu powyżej. 

Pamiętajmy też, że odbudowa zniszczeń spowodo-
wanych Covid-19 musi przebiegać mądrze, powoli, nie 
na siłowniach i na realizacji sportów wyczynowych. 
Rozsądny dobór terapii, w tym rehabilitacji – ćwiczeń 
i zabiegów zmniejszających dolegliwości bólowe mięśnio-
wo-stawowe, pozwoli na szybszy powrót do zdrowia. 

Nie lekceważmy przewlekłej męczliwości, gdyż jej 
skutki mogą być bardzo poważne.

Z życzeniami zdrowia 
dr n. med. Iwona Adamczak

specjalista rehabilitacji medycznej, balneologii 
i medycyny fi zykalnej.

Klinika Zdrówko
dr n.med. Rafał Adamczak 

specjalista ginekolog-położnik
dr n.med. Iwona Adamczak 

specjalista rehabilitacji medycznej.

K Ą C I K  M E D Y C Z N Y
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Na stronie www.ecosa-
nity.pl można zapoznać się 
z zasadami korzystania z sys-
temu, np. rejestracją zbiornika 
bezodpływowego (szamba) 
lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków, zleceniem wywozu 
nieczystości ciekłych, wcho-
dząc w zakładkę: „INSTRUKCJE”, 
a następnie w Instrukcję obsługi 
dla Mieszkańców - ECOSanity Mieszkaniec.

Co zyskuje mieszkaniec zakładając bez-
płatną aplikację ECOSanity? 

Właściciel nieruchomości może zlecić wywóz nie-
czystości ciekłych fi rmie asenizacyjnej, która posiada 
zezwolenie na wywóz nieczystości ciekłych z terenu 
Gminy Osielsko i przystąpiła do systemu ECOSanity. 

Natomiast nowy mieszkaniec będzie mógł zgłosić 
nowy zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczysz-
czalnię ścieków. Dzięki takiemu systemowi możemy 
mieć pewność, że proces odbierania, transportu i zrzutu 
nieczystości ciekłych jest zgodny z przepisami i w pełni 
monitorowany. 

Gmina Osielsko dysponować będzie pełną ewiden-
cją nieczystości ciekłych w jednej bazie danych, co 
pozwoli gminie jeszcze bardziej zadbać o to, by wszyst-
kie nieczystości ciekłe z szamb trafi ały do oczyszczalni 
spełniających wymagania dyrektywy. 

Dla mieszkańców nieposiadających smartfonu lub dla 
tych, którzy nie chcą korzystać z aplikacji ECOSanity 
istnieje nadal możliwość telefonicznego zamówienia 
wywozu nieczystości ciekłych, tak jak dotychczas.

Apel do właścicieli psów
Sprzątanie po swoim psie powinno być tak naturalne 

jak załatwianie własnych potrzeb. W odchodach psów 
często występują drobnoustroje mogące być przyczyną 
chorób zakaźnych. Między innymi dlatego należy je 
sprzątać. 

Woreczki z odchodami wrzuca 
się do koszy ulicznych. Zadbajmy 
o swoje otoczenie!

Są prowadzone kon-
trole, czym mieszkańcy 
palą w piecach! 

Szanowni Państwo, w związku 
z interwencjami dotyczącymi 
uciążliwego zapachu w Żołędo-

wie i okolicach są przeprowadzane kontrole w zakresie, 
czym mieszkańcy palą w piecach. 

Kontrolujący mają prawo wejścia do pomieszczeń 
kotłowni oraz żądać okazania takich dokumentów jak 
faktury zakupu opału i świadectwa jego jakości.

Za nami wiosenna zbiórka odpadów wiel-
kogabarytowych!!!

Kolejna szansa na pozbycie się mebli, sanitaria-
tów, stolarki budowlanej bez szyb, np. ram okiennych 
i drzwiowych oraz sprzętów elektrycznych i elektronicz-
nych, czyli takich, które ze względu na swoje rozmiary 
lub masę nie mogą być umieszczone w pojemnikach 
przydomowych, na przykład: 

- stoły, szafy, krzesła, sofy, 
- sprzęt AGD i RTV (lodówki, pralki, telewizory, 
   komputery itp.) 
bez potrzeby transportowania tego wszystkiego, 

będzie w październiku 2023r.

Uwaga!!! 
Informujemy, że wyżej wymienione odpady są rów-

nież przyjmowane w ramach opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w Punkcie Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych w Żołędowie przy 
ul. Jastrzębiej 62. 
PSZOK czynny jest przez cały rok w godzinach 
w środy: 10:00 - 18:00, 
w soboty w godzinach: 8:00 - 16.00.

J. Ś.

Zamów wywóz szamba przez darmową 
aplikację ECOSanity na telefonie!

Informujemy, że aplikacja mobilna ECOSanity umożliwiająca łatwe i szybkie zamówienie wywozu nieczy-
stości ciekłych już działa i jest w pełni dostępna dla mieszkańców Gminy Osielsko! Aplikacja jest bezpłatna, 
do pobrania ze sklepu Google Play i App Store. 
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Warsztaty z długopisami 3d czy chemiczne, robotyka, 
sensoryka, to propozycje dla najmłodszych.

Warsztaty balonowe przyciągnęły dzieci w różnym 
wieku, każdy bowiem chciał nauczyć się jak krok po 
kroku wykonać pieska, żyrafę, węża czy kwiatka.

Dla stałych bywalców odbył się wyjazd do kina. Dzieci 
obejrzały bajkę pt.: „Kot w butach”. Zaczęły się rów-
nież zajęcia z jogi dla dzieci, podczas których najmłodsi 

uczą się jej elementów w sposób bardzo humorystyczny, 
wesoły – dzięki czemu szybciej przyswajają wiedzę 
i z chęcią wykonują ćwiczenia.

Dla dorosłych odbyły się warsztaty świec sojowych, na 

których każdy mógł wykonać piękną pamiątkę według 
swojego pomysłu. Rozpoczęły się również zajęcia z gim-
nastyki tanecznej dla mieszkańców sołectwa Jarużyn.

Klub seniora spotyka się raz w miesiącu. Bardzo 
chcemy się rozwijać, dlatego zapraszamy osoby chętne 

do zapisów w świetlicy lub u sołtysa – Danuty Szatkow-
skiej - Rzepka.

AT

O Jarużynie słów kilka
Oprócz zajęć stałych, ostatnimi czasy w naszej świetlicy odbywało się kilka nowych ciekawych rzeczy, 
dla dzieci i dorosłych.
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Stabilna fi rma z 25 letnim stażem
zatrudni na stałe:

•  Szwaczki, praca 1-zmianowa 
 (6.30-14.30), brak akordu, szycie
 w tzw. taśmie. 

Kontakt: 
tel. 52 381 39 32, kom. 786 815 628
email: biuro@pwazet.com.pl 

Niniejszym składam podziękowanie dla mieszkańców 
miejscowości Żołędowo, którzy dnia 15 marca 2023 r. 
obdarzyli mnie swoim zaufaniem i w wyniku przepro-
wadzonego głosowania dołączyłam do grona Rady 
Sołeckiej Sołectwa Żołędowo. 

To dla mnie wielki zaszczyt i odpowiedzial-
ność. Nie zawiodę oczekiwań i okazanego kredytu 
zaufania mieszkańców oraz Pani Sołtys Violetty Freli-
chowskiej, a podążając nieocenioną radą mojej koleżanki 
Agnieszki M., która jest dla mnie ostatnio kwintesencją 
kobiecości, jestem dumna z faktu, że stanowię jedyną 
kobietę w składzie Rady Sołeckiej Sołectwa Żołędowo:-). 

Przyświecać mi będą wartości, które ujęłam kilka lat 
temu, gdy pisałam poniższe słowa:

Wymagać trzeba

To nic, że udzielono dyspensy na piątek,
to nic.

To nic, że inni mówią, byś się nie starał,
to nic.

To nic, że wszyscy dookoła twierdzą, 
że coś się nie opłaca,

zachowanie czy myślenie, to nic.
Nie patrz, że to jest niemodne, albo niedzisiejsze,

a jak dyktuje Ci serce?
Co ono Ci mówi?
Czy go słuchasz?

Czy już zatarło Ci się sumienie?
Czy już świat przesłonił Ci to, 
co kiedyś uważałeś za dobre?
Za słuszne? Za godne uwagi?

Nie bądź jak lalka szmaciana, jak kukła.
Miej serce i patrzaj sercem.

Bądź zawsze sobą, a nie tak jak wszyscy.
Miej wolę się przeciwstawić.

Światu, rodzinie czy sobie w końcu.
Stań w prawdzie i odpowiedz sobie,

czy masz jeszcze serce, czy masz sumienie?
Takie jak kiedyś, gdy byłeś dzieckiem,

jasne, spokojne, czyste, nietknięte?
A gdy już wszystko masz zamazane,

czarne i białe jest wymieszane,
spocznij na chwilkę w swym szybkim życiu,

i pomyśl co zmienić.
Aby, gdy przyjdzie chwila ostatnia,

gdy już czas będzie się żegnać z tym światem,
byś mógł przyznać ze spokojem,

żeś wymagał od siebie,
tyle, ile sił miałeś i zaplanowałeś!

Z wyrazami podziękowania
Magdalena Kopczyńska

Podziękowanie dla mieszkańców 
Żołędowa 

„Musicie od siebie wymagać,
nawet gdyby inni od was nie wymagali.”
(...)
     Jan Paweł II
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Hania Kątna rozpoczęła pracę w Świetlicy w Bożen-
kowie 1 lutego 2011 roku. Jedenaście razy zorganizowała 
„Ogólnopolski Zjazd Bożen w Bożenkowie” i „Święto 
Borowika”.

Instruktorka ciągle poszerza swoją wiedzę plastyczną 
poprzez studia i kursy z coraz to innych technik plastycz-
nych. Owocuje to systematycznymi warsztatami dla 
różnych grup wiekowych. To z kolei przyczynia się do 
rozwoju osobistego, kształtowania gustów plastycznych, 
poprawy stanu psychicznego i fi zycznego uczestników. 
Jest to ważny aspekt arteterapii. Warsztaty fl orystyczne, 
rękodzieła – poczynając od ozdób świątecznych, po wią-
zanki i bukiety na różne okoliczności, dają możliwość 
zdobywania umiejętności w tym zakresie, pomagają 
w budowaniu wyższej samooceny oraz pobudzają kre-
atywność. Instruktorka dba również o kulturę fi zyczną 

i rekreację. Systematycznie w świetlicy odbywają się ćwicze-
nia dla dorosłych, zabawy ruchowe i podwórkowe dla dzieci 
oraz taniec. W ramach uwrażliwienia na kulturę w świetlicy 
mają miejsce koncerty, konkursy, skecze i parodie, w których 
występuje wspólnie z podopiecznymi.

MM

Sukces Hanny Kątnej
Hanna Kątna, instruktorka Świetlicy w Bożenkowie otrzymała na wniosek starosty bydgoskiego Wojcie-
cha Porzycha dyplom honorowy za zasługi dla kultury od profesora Piotra Glińskiego, wiceprezesa Rady 
Ministrów, ministra kultury i dziedzictwa narodowego.

Nasi sponsorzy - fi rmy godne zaufania i wspie-
rające sport: MAT BUD Materiały Budowlane - Jacek 
Rutkowski, Fundacja Jacka Rutkowskiego - Pomagajmy 
Razem, BudRen - Krzysztof Reniewski, PremiumLe-
asing24.pl - Leasing, Pożyczka Leasingowa, Kredyt 
- Miroslaw Kowalak, DFDS Logistics Polska Sp z oo, Mondi 
Swiecie, HYDRAFBUD Sp z o.o. - Rafał Mróz 

oraz samorządy: 
Gmina Osielsko - Wójt Wojciech Sypniewski
https://www.facebook.com/OsielskoGmina, 
Miasto i Gmina Nakło nad Notecią 
- Burmistrz Sławomir Napierała 
https://www.facebook.com/gminanaklo, 
Miasto i Gmina Świecie 
- Burmistrz Krzysztof Kułakowski 
https://www.facebook.com/gminaswiecie
Oksir Świecie Dział Sportu, Gminny Ośrodek Kultury 
w Osielsku, Gosir Osielsko.

Dziękuję :)
Trener Andrzej 

Mistrzostwa Europy w karate WKF 2023
Marysia Kerner zajmuje 9 miejsce podczas Mistrzostw Europy Seniorów w Karate WKF, które w dniach 
22-26 marca 2023 r. odbywają się w Guadalajara (Hiszpania). 
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Bank Spółdzielczy 

w Bydgoszczy 

KREDYT MIESZKANIOWY 
TERMOMODERNIZACJA DOMU 

Przeznaczenie kredytu: 
• docieplenie ścian i stropów • panele solarne 

• pompy ciepła • wymiana okien i drzwi 

…i inne cele termomodernizacyjne 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
Oddział Osielsko, ul. Szosa Gdańska 53  

e-mail: osielsko@bsbydgoszcz.pl  

tel.: 52 324 08 10 

brak prowizji  
z tytułu 

przedterminowej 
spłaty kredytu 

Korzystając  
z kredytu w Banku 

Spółdzielczym  
w Bydgoszczy, 

zyskujesz 

ubezpieczenie nieruchomości  
w dowolnym Towarzystwie 

Ubezpieczeniowym 

przejrzyste 
warunki 

kredytowania 

niewielkie obciążenia 
miesięczne z tytułu 

spłaty kredytu 

brak dodatkowych 
kosztów  

np. ubezpieczenia 
kredytu 
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To przedsięwzięcie o dużej złożoności, ograniczone czasowo. Łączy stronę emocjonalną dzieci i młodzieży uczest-
niczących także w zajęciach plastycznych, podczas nauki gry na gitarze bądź biorących udział w warsztatach 
fotografi cznych. W tym czasie mają sposobność pozytywnego przeżywania emocji kontrolowanych poprzez dys-
kretne kierowanie i wspieranie przez prowadzących.

Na wszystkie zajęcia serdecznie zapraszam V.P. 

Trzymaj FORMĘ - nie tylko na wiosnę
Przyjdź i spróbuj 
Głównym celem jest zwiększenie świadomości uczestników Świetlicy Niwy-Wilcze dotyczącej wpływu 
aktywności fi zycznej na zdrowie, głównie dzieci chodzących na zajęcia ruchowe i kobiet korzystających 
z zajęć fi tness, oraz pogłębienie wiedzy o żywieniu. 
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Michalina, osiągając wysokie wyniki na poszcze-
gólnych etapach, ostatecznie zakwalifi kowała się do 
etapu wojewódzkiego, podczas którego uzyskała wynik 
pozwalający zdobyć jej tytuł fi nalistki.

Uczennica musiała wykazać się ogromną wiedzą nie 
tylko z zakresu gramatyki czy słownictwa, ale także znać 
historię krajów anglojęzycznych, ich zwyczaje i trady-
cje. Jest to wiedza znacznie wykraczająca poza program 
nauczania  języka obcego w szkole podstawowej, dla-
tego tym bardziej sukces Michasi zasługuje na uwagę 
i pochwałę.

Wielkie gratulacje Michasiu!
nauczyciel j.angielskiego

Alina Garczewska-Pawlik

Tytuł FINALISTKI konkursu
dla uczennicy ze Szkoły Podstawowej w Żołędowie

Uczennica Michalina Paliwoda (kl.7a) wywalczyła tytuł Finalistki Konkursu Kuratoryjnego z Języka 
Angielskiego organizowanego przez Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy.

KULTURA/MIESZKAŃCY

Nowością w naszej świetlicy są zajęcia szachowe dla 
młodzieży i dorosłych. „Królewska gra” od marca gości 
w naszej ofercie. Z okazji Dnia Kobiet odbył się wyjątkowy 
koncert. Wypełniona po brzegi widownia podziwiała 
występy młodych artystów. W muzycznym menu pojawił 
się między innymi: Krajewski, Wodecki a nawet Presley 
w wymownym utworze „Always on my mind”. Dzięki 
wysiłkom pani sołtys mieszkańcy Niemcza będą mogli 
uczestniczyć w wycieczce do Poznania, którą sołectwo 
otrzymało jako nagrodę w konkursie na najlepsze upa-
miętnienie Święta Niepodległości.

S. Z. 

Wieści ze Świetlicy Niemcz
Mieszkańcy Niemcza lubią aktywnie i twórczo spędzać czas. Dzięki bogatemu programowi zajęć mogą 
rozwijać swoje pasje i zainteresowania. 
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W 2022 roku wzięli udział w 53 zdarzeniach z czego 
11 to pożary, 40 miejscowe zagrożenia i 2 fałszywe 
alarmy. W okresie od 26 lutego do 14 kwietnia strażacy 

prowadzili magazyn z pomocą dla uchodźców z Ukra-
iny. To była spontaniczna akcja mieszkańców wywołana 
potrzebą chwili. Druhny i druhowie bardzo sprawnie 
zarządzali całą akcją. Wszyscy wtedy poznaliśmy się na 
ich zaangażowaniu i gotowości do działań wśród naszej 
społeczności.

W zebraniu udział wzięli zaproszeni goście: pani nad-
leśniczy Anna Radowska, Zastępca Wójta Krzysztof 
Lewandowski, St. Kapitan Dawid Pałczyński z KM PSP 
w Bydgoszczy oraz Przewodniczący Rady Powiatu Byd-
goskiego Piotr Kozłowski. 

„Dzisiaj OSP Osielsko ma swoje Walne Zebranie. Nie 
będę pisał o liczbach, faktach, danych, które padły 
z ust Pana Prezesa, Pana Skarbnika i Pani Przewodniczą-
cej Komisji Rewizyjnej. Napiszę, że czynicie DOBRO!!! 
Jesteście wspaniali!!! Wasza służba pokazuje, że nie staż 
jednostki się liczy, a serce do niesienia pomocy drugiemu 
człowiekowi…” (Piotr Kozłowski – Przewodniczący Rady 
Powiatu, źródło fb).

„Pomimo krótkiej historii działalności OSP Osielsko, 
jednostka może poszczycić się dużymi osiągnięciami na 
rzecz Mieszkańców Naszej Gminy i nie tylko. Druhny 
i Druhowie swoją dotychczasową służbą udowodniliście, 
że jesteście pomocni w życiu Wspólnoty, Wasze poświę-
cenie jest jednym z istotnych elementów bezpieczeństwa 
i jakże potrzebnej społecznej aktywności. Gratuluję 
i życzę wszystkiego najlepszego w życiu prywatnym 
i służbowym. Gmina Osielsko wspierała, wspiera i będzie 
wspierać Waszą działalność.” (Krzysztof Lewandowski – 
Zastępca Wójta Gminy Osielsko, źródło fb).

Pochwałę w rozkazie naczelnika otrzymała druhna 
Hanna Lipińska za swoją pracę oraz zaangażowanie. 
Podziękowania za wsparcie jednostki odebrała pani 
nadleśniczy oraz druh wspierający radny gminy Maciej 
Landowski.

Dziękujemy za Waszą postawę. Niech strażacka służba 
i podejmowane działania będą zawsze źródłem osobistej 
dumy i społecznego uznania.

J. Ś. 

Walne Zebranie OSP Osielsko
W marcu nastąpił czas na podsumowanie działalności naszej OSP w roku 2022. Śmiało można powiedzieć, 
że druhny i druhowie z OSP Osielsko są coraz bardziej znani mieszkańcom, a na pewno pomocni.

DZIĘKUJEMY!
Lutowa akcja zbiórki krwi w Niemczu zakończyła się 

następującym wynikiem:
- zgłosiło się 51 osób,
- krew oddało 46 Dawców,
- zebraliśmy około 25,5 l krwi.
Zachęcamy również do obserwowania profi lu Regio-

nalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
Bydgoszcz gdzie można znaleźć między innymi informa-
cje na temat akcji w naszej okolicy.

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
zapewnia, że nie była to ostatnia zbiórka w tym miejscu. 
„Dzięki Wam możliwe będzie ratowanie życia i zdrowia 
pacjentów w szpitalach naszego województwa”.

Serdeczne dziękujemy za pomoc w organizacji 
i promocji akcji, a przede wszystkim za podzielenie 
się tym, co bezcenne. 

J. Ś.
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Mając na uwadze bezpieczeństwo 
mieszkańców, a przede wszystkim zapew-
nienie miejsca obsługi interesantów, za 
konieczne uznano budowę nowej siedziby 
posterunku w naszej gminie. We wrześniu 
2021 roku  podpisano list intencyjny, wyra-
żający wolę współpracy przy realizacji  tego 
przedsięwzięcia. Gmina Osielsko przeka-
zała policji działkę o powierzchni 1.749 m2 

położoną w Niemczu przy ulicy Byd-
goskiej. Komenda Wojewódzka Policji 
w Bydgoszczy natomiast zobowiązała się 
do zbudowania na tej działce posterunku 
policji. Zasięgiem swojego działania nowy 
posterunek obejmować będzie gminę 
Osielsko i wszystkie jej sołectwa, 
a warunki obsługi interesantów, a także 
pracy policjantów, zmienią się diametral-
nie. 

J.Ś.

Coraz bliżej powstania posterunku 
Policji w Niemczu

16 marca Zastępca Wójta Gminy Osielsko Pan Krzysztof Lewandowski z Zastępcą Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Bydgoszczy insp. Marcinem Woźniakiem podpisali porozumienie, dotyczące przekazania 
kwoty 500 tysięcy złotych przez Gminę Osielsko na rzecz Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy, 
która zostanie przeznaczona na dofi nansowanie budowy Posterunku Policji w Niemczu.

19 marca 2023 w Myślęcinku odbył się ostatni bieg 
z cyklu. Podsumowując: z Urzędu Gminy Osielsko 
w ramach tej imprezy wystartowało trzynastu zawod-
ników/zawodniczek. Aż dwanaście osób (jedna osoba 
niestety odniosła kontuzję co uniemożliwiło jej dalszy 
udział) ukończyło minimum 3 biegi, dzięki temu zostali 
sklasyfi kowani w Grand Prix City Trial i zdobyli medale. 
4 osoby ukończyły 4 biegi, a jeden zawodnik pobiegł 
wszystkie 5. 

Z naszych zawodników utworzono 3 drużyny cztero-
osobowe. Wszystkie drużyny zostały sklasyfi kowane!

Biegi odbywały się w okresie od października 2022 
do marca 2023r. Warunki podczas poszczególnych bie-

gów były bardzo różne. Marcowe zawody odbyły się 
przy pięknej wiosennej pogodzie, jednak bywały biegi 
zarówno ze śniegiem, jak i zimnym deszczem i wiatrem. 
– Brrrr – Dlatego tym większe gratulacje dla wszystkich 
uczestników. Patrząc na uśmiechnięte buzie na mecie 
każdego biegu wydaje się, że żadne warunki atmosfe-
ryczne nie mogły zepsuć zabawy. Sport amatorski to 
przede wszystkim radość i satysfakcja z  pokonywania 
swoich słabości, zdrowy styl życia, a dodatkowo okazja 
do spotkania w sympatycznym towarzystwie.

Gratulacje dla wszystkich uczestników. 
J. Ś. 

Urzędnicy biegają!
Jest już tradycją, że Urząd Gminy Osielsko bierze udział w imprezach biegowych organizowanych w okolicy. 
Pomimo sezonu jesienno – zimowego, i bardzo różnorodnej aury wystąpiliśmy w cyklu biegów City Trail.
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W marcu miał miejsce koncert „To, co najpiękniejsze” 
podczas którego usłyszeliśmy znane i lubiane utwory 
autorstwa Agnieszki Osieckiej.

Tuż przed świętami wielkanocnymi odbyły się różne 
warsztaty plastyczne zarówno dla dzieci jak i dorosłych.

Dla najmłodszych odbyło się coroczne szukanie wiel-
kanocnych jajek. Świetlica przez cały czas prowadzi wiele 
zajęć stałych. Oferta zajęć skierowana jest zarówno dla 
dzieci jak i dorosłych. 

Dla dzieci lubiących ruch mamy zajęcia taneczne, pod-
czas których najmłodsi poprzez zabawę uczą się układów 
tanecznych. Dla dorosłych mamy zumbę oraz jogę. 

Robotyka to kolejna propozycja zajęć dla dzieci 
lubiących kreatywne zadania. Każdy uczestnik może 
samodzielnie zbudować różnego rodzaju roboty oraz 
pojazdy, a następnie wprawić je w ruch. 

Dla trochę starszych fanów cyfryzacji mamy zajęcia 
programowania. Dla tych, którzy lubią prace manualne 
mamy koło plastyczne. 

Podczas zajęć dzieci poznają różne techniki i wykorzy-
stują je przy tworzeniu swoich dzieł. Oczywiście prężnie 
działają klub seniora i Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

DK 

KULTURA

Wiosna to czas kiedy wszystko się 
budzi do życia

I życie kulturalne w Świetlicy Maksymilianowo również nabrało energii. W tym czasie odbyło się wiele imprez.
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Bezdomny pies, który przebywał w okolicy ulicy 
Olsztyńskiej już nie straszy przechodniów i nie stwarza za-
grożenia w ruchu pieszych i pojazdów. Został wyłapany 
i przewieziony w bezpieczne miejsce. 

Pomijamy opis całej historii, bo jest wielowątkowa. Godna 
uwagi jest natomiast informacja, że w akcjach prób wyłapa-
nia bardzo sprytnego pieska brali udział weterynarze z Ga-
binetu Lekarzy Weterynarii „CZAPLA” z Białych Błot, wolon-
tariusze Bydgoskiego Klubu Przyjaciół Zwierząt ANIMALS, 
a nawet behawiorysta z miasta Warki, oddalonego od Osiel-
ska o ponad 300 km… Niestety część mieszkańców skutecz-
nie przeszkadzała w wyłapaniu psa, np. celowo zamykano 
drzwiczki żywołapki i odciągano od niej poprzez dokarmianie 
pieska w innym miejscu. Ktoś postawił mu nawet budę, nie 
pytając właściciela terenu o zgodę. Takie anonimowe działa-
nia wcale nie były niestety pozytywne, bo pies nadal nie miał 
opiekuna, który ponosiłby za niego szeroko rozumianą od-
powiedzialność. Nie pomagały monity i pouczenia pracow-
ników Urzędu Gminy, Sołtysa sołectwa Niwy–Wilcze oraz 
weterynarzy. 

Część mieszkańców nie potrafi ła chyba zrozumieć, że o ile 
w polskim prawie istnieje pojęcie wolno żyjącego kota, o tyle 
podobne bytowanie wolno żyjącego psa jest niedopuszczal-
ne. Pies, który uciekł, zabłąkał się lub został porzucony przez 
człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia jego właściciela 
lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawa-
ło, jest zwierzęciem bezdomnym i na Gminie, zgodnie z usta-
wą o ochronie zwierząt, spoczywa obowiązek jego wyłapa-
nia oraz przekazania do schroniska.

Zdesperowani dotychczasowymi nieudanymi próbami wy-
łapania psa, przy jednoczesnych nieustających zgłoszeniach 
w sprawie uciążliwości jego bytowania (m.in. zaczepianie 
przechodniów, rozrywanie worków z odpadami, hałaśliwe 
szczekanie na każdego przechodzącego lub przejeżdżające-
go rowerem mieszkańca), poprosiliśmy o pomoc Ochotniczą 
Straż Pożarną z Osielska. Naszej prośby nie pozostawiono 

bez odzewu. Działanie Ochotniczej Straży Pożarnej, wsparte 
aktywną pomocą mieszkańca bezpośrednio sąsiadującego 
z miejscem bytowania bezpańskiego psa, przyniosło oczeki-
wany rezultat. Piesek został wyłapany i przetransportowany 
wraz z budą w bezpieczne miejsce, gdzie przejdzie resocja-
lizację i będzie miał szansę na adopcję. Transportem zajęła 
się Magdalena Pietsch - Prezes Bydgoskiego Klubu Przyjaciół 
Zwierząt ANIMALS, z którą pracownicy Urzędu cały czas po-
zostawali w kontakcie.

Prawdopodobnie, gdyby nie fakt zaangażowania OSP 
OSIELSKO, sprawa nadal, mówiąc językiem urzędniczym, 
byłaby w toku! Dobrze, że istnieją jeszcze ludzie, którzy dla 
dobra sprawy poświęcą swój czas. Bardzo dziękujemy Panu 
Prezesowi Piotrowi Sobalkowskiemu i wszystkim członkom 
OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ OSIELSKO za okazaną 
pomoc i zaangażowanie.

Przy okazji przypominamy Mieszkańcom o obowiązkach osób 
utrzymujących psy, wynikających z przepisów powszechnie obo-
wiązującego prawa, w tym z uchwały Nr II/9/2023 Rady Gminy 
Osielsko z dnia 7 lutego 2023 r. w sprawie Regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie gminy Osielsko. Zgodnie z § 14 
przywołanej uchwały osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobo-
wiązane są do: 

• zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę 
przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanie-
czyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku,

• usuwania z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku sta-
łych odchodów zwierzęcych, które można wrzucać do pojemni-
ków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych.

Zgodnie z art. 10a ustawy o ochronie zwierząt zabrania się poza 
ogrodzonym terenem prywatnym, puszczania psów bez możliwości 
ich kontroli i bez oznakowania umożliwiającego identyfikację wła-
ściciela lub opiekuna.

Prosimy, bądźcie Państwo odpowiedzialni za swoich czwo-
ronożnych przyjaciół!

Referat Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Osielsko.

Sprytny piesek z Niw wyłapany dzięki
pomocy Ochotniczej Straży Pożarnej Osielsko!

Referat Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Osielsko informuje, że problem wałęsającego się średniej wiel-
kości kundelka w Niwach, który istniał od dobrych kliku lat, został rozwiązany 3 marca 2023r. 

Zdjęcie sprytnego pieska z miejscowości Niwy

Wóz strażacki OSP OSIELSKO.

NR 2/2023
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Koncert Danza del Fuego 
- Świetlica Żołędowo

Drodzy Państwo! Ach cóż to był za koncert. Byliśmy w Hiszpanii, doświadczyliśmy otwartych przestrzeni 
cygańskiej kultury, niezwykłego tańca, pasji, magii i całego mnóstwa estetycznych uniesień.

To zjawiskowe, trwające godzinę wystąpienie poderwało 
publiczność do zabawy. Świetlicowa sala jakby dotknięta 
czarodziejską różdżką, zamieniła się w hiszpańskie uliczki 
Sewilli, gdzie stukot obcasów wybijających rytmy fl amenco 
jest wszechobecny. Ogromne podziękowania dla artystów za 
potężną dawkę andaluzyjskiego klimatu, cudowną energię 
i dużo, dużo ognia. Podziękowania również dla fotografa za 
niezwykłe ujęcia. 

Hanna Konieczka
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Koncerty z okazji Dnia Kobiet 
w GOK i świetlicach

Świetlica Bożenkowo GOK Osielsko

Świetlica Niemcz Świetlica Niwy Wilcze Świetlica Niwy Wilcze

GOK Osielsko Świetlica Bożenkowo Świetlica Niemcz
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Indian Springfi eld Dark Horse
Odrobina historii
W 1904 roku, mimo że motocykle produkowano ręcz-

nie sprzedawała 500 sztuk rocznie. W 1910 roku była 
największym producentem motocykli na świecie.

Polska teraźniejszość
Czy w Polsce są dilerzy tej marki? Tak! Najbliższy Byd-

goszczy w Poznaniu, czyli 119,4 km (V – Cruiser Pozań)  
lub jeśli lubicie wybrzeże w Gdańsku 138,8 km (Indian 
Motocykle 3 City).

Czy warto założyć szybę 
koniowi?

Wyprostowana, odprężona 
pozycja, szeroko rozłożone ręce, 
nogi lekko z przodu wszystko to 
sprawia, że stajemy się dla wia-
tru żaglem. Zatem „mrocznym 
koniem” bez owiewki przy-
jemnie się jeździ w „turystyce 
spacerowej”. 90, 100, maksy-
malnie 120 kaemów na godzinę 
i można podróżować całymi 
godzinami. Jeśli chcemy używać 

go bardziej pragmatycznie należy dokupić pleksigla-
sową akcesoryjną szybę, którą bardzo szybko można 
zdemontować. Koszt takiej szyby lekko przyciemnianej, 
z czarnymi dodatkami to 4.991 zł 05 groszy. Oczywiście 
można kupić Dark Horsa Chieftaina z piękną owiewką, 

super sprzętem grającym, nawigacją i tym 
podobnym osprzętem, ale to już koszt 168.900 
złotych, w pięknej wersji szarego malowania 
(wyszło tylko 400 sztuk na świecie dostępnej 
także w Polsce). Natomiast Indian Sprngfi eld 
Dark Horse kosztuje 168.900 złotych (cena za 
motocykl z roku 2022).

Motocyklowa polaryzacja
  Ergonomia i brak owiewki namawiają do 

spokojnej jazdy. Tymczasem w ramie pracuje 
piec Thunderstrake 111, czyli vałka o sporej 
pojemności 1811 cm i hardcorwym momencie 
obrotowym 150 Nm a generowanym już przy 
2.100 obrotów na minutę. Bardzo trudno będzie 
plastikowej braci doścignąć „mrocznego konia” 
od świateł do świateł. A jeżeli chcesz utrzymać 
tę prędkość dalej musisz mieć uchwyt zapaśnika 
w rękach.

Klasyka w zmodernizowanej wersji
Jak przystało na klasycznego cruisera w centralnym 

miejscu na baku znajduje się prędkościomierz. Masz 
ochotę na więcej? Pod klasycznym prędkościomierzem 
jest małe ciekłokrystaliczne okienko, które wyświe-

Potężny na dalekie wojaże
Firma Indian to najstarsza marka motocyklowa świata. Produkowała motocykle od 1901 roku, czyli o całe 
dwa lata wcześniej niż Harley.
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tla informacje z komputera pokładowego: bieg, który 
mamy aktualnie wrzucony, spalanie, zasięg, obroty sil-
nika, napięcie akumulatora, ilość paliwa, przebiegi, 
godzinę… Nadto mamy kolejne rozwiązanie nowoczesne, 
spotykane w motocyklach japońskich np. Hondzie Rebel. 

Trzy mapy silnika – Sport, Standard, Tour. Na mapie 
Sport „mroczny koń” robi się narowisty niczym byk na 

corridzie i przy niewielkim dodaniu gazu potrafi  kata-
pultować nas spod świateł. Na mokrym asfalcie nie 
polecam. Zrywa przyczepność po każdym dodaniu gazu. 

Tryb Tour czyni go spokojnym, aksamitnie oddają-
cym prędkość. Ostre dodanie gazu na mokrym asfalcie 
nie powoduje uślizgu koła i nadaje się świetnie nie tylko 
do delektowania trasą, ale także do jazdy w deszczu. 
Tryb Standard to coś pośredniego między dwoma wyżej 
wymienionymi. Inżynierowie z Indiana wymyślili jesz-
cze jeden system dezaktywujący tylny cylinder podczas 
postoju i na biegu jałowym w celu zmniejszenia ciepła 
i generowanych wibracji przez jednostkę napędową. Sys-
tem włączy się  automatycznie, gdy silnik jest rozgrzany 
do temperatury pracy, a temperatura powietrza prze-
kracza 15 stopni Celsjusza. Bezpieczeństwo poprawia 
jeszcze ABS, system bezkluczkowy, tempomat, czy cen-
tralny zamek sterowany pilotem zamykający pojemne, 

wodoszczelne kufry boczne. Kufry te do jazdy miejskiej 
można odpiąć w kilka minut. Wystarczy imbus ósemka.

Wygoda, wygoda, każdej chwili szkoda…
Jeżdżąc Sporciakiem ze stajni H-D, czy innymi moto-

cyklami typu chopper… pozycja nie jest zbyt przyjemna 
dla kręgosłupa, a szczególnie jego odcinka lędźwio-
wego. A do tego jeszcze dziury i nierówności polskich 

dróg dobijające go. Inaczej jest 
w Springfi eldzie. Ma on doskonałe 
zawieszenie tłumiące nierówności. 
Nadto Dark Horse utrzymuje świet-
nie tor jazdy. Amerykanie super 
się tutaj spisali. Jego wielgachna, 
przednia lampa przypomina 
lampę z dawnego parowozu. Bez-
pieczeństwo możemy jeszcze 
poprawić montując akcesoryjne 
gmole przednie (3.310 złotych) 
i tylne (2.664 zł). Jeśli lubimy nasz 
„plecaczek” (czyli pasażera lub 
pasażerkę) i nie chcemy go zgu-
bić ze względu na przyśpieszenia 
mocarnej vałki, możemy założyć 
sisi bar niski (4.477 złotych) lub 
wysoki (5.577 złotych).

Gwarancja i bezobsługowość
Amerykańskie motocykle z daw-

nych lat gubiły śrubki, lubiły się 
popsuć. Teraz mają dawać radość 
z jazdy, nie psuć się. Gwarancja 

fabryczna obejmuje 2 lata, następne 3 można dokupić. 
Dzięki napędowi za pomocą paska w  Indianie Springfi eld 
Dark Horsie można zapomnieć o wymagającym co 500 
km smarowaniu i brudzeniu łańcucha.

Moim skromnym zdaniem to najpiękniejszy cruiser jaki 
dotychczas powstał. Zwłaszcza w kolorze czarnym. 

Dziękuję fi rmie Indian Motocykle 3 City za pomoc 
w powstaniu tego artykułu. 

Marek Manuszewski

Pobrano: 
https://www.indianpoland.com/fileadmin/templates/model_20/featu-
res20/springfield-dark-horse/f3.jpg

https://www.indianpoland.com/fileadmin/templates/model_20/featu-
res20/springfield-dark-horse/f2.jpg

https://cdn1.polaris.com/globalassets/indian/2022/model/model-pa-
ges/springfield-dark-horse/overview/03-accessories/springfield-dark-
horse-low-trunk-accessories-lg.jpg?v=a760051c
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Przekaż swoje 1,5% podatku
Wniosek o przekazanie 1,5% podatku na rzecz organi-

zacji pożytku publicznego (OPP) zawarty jest w zeznaniu 
podatkowym. Wystarczy, że wpiszesz numer KRS wybra-
nej przez Ciebie organizacji pożytku publicznego oraz 
kwotę, jaką chcesz przekazać. 

Kwota ta nie może przekraczać 1,5% podatku 
należnego. Jeśli chcesz, by Twoje wsparcie zostało 
przeznaczone na konkretny cel, możesz go określić 
w przewidzianej do tego rubryce w zeznaniu podatko-
wym. 

Źródło: podatki.gov.pl
Między innymi można wspomóc OSP Osielsko 
KRS 000785015.

Pamiętaj, aby zapłacić za swojego pupila 
47,00 zł.

Kwota dotyczy osób zamieszkałych na terenie Gminy 
Osielsko. Każdego roku, jednorazowo w terminie do 
31 marca lub w ciągu 14 dni, od dnia kiedy stałeś się 
właścicielem pieska należy wnieść opłatę na rachunek 
Urzędu Gminy Osielsko. 

Kto nie musi wnosić opłaty? Między innymi osoby 
z orzeczonym znacznym stopniem niepełnosprawności, 
w wieku powyżej 65 lat i samotnie prowadzące gospo-
darstwo domowe (zwolnienie dotyczy jednego psa), 
w gospodarstwie rolnym zwolnienie z opłaty dotyczy 
dwóch psów. Nie opłaca się także psa asystenta osoby 
niepełnosprawnej. 

J. Ś.

Płaćmy podatki tam gdzie mieszkamy!
Podatki dochodowe płacone przez mieszkańców wracają w części do budżetu gminy. Pozwala to na reali-
zację potrzeb mieszkańców w zakresie inwestycji w infrastrukturę. Nie zawsze zameldowanie jest tożsame 
z zamieszkaniem. W tym przypadku ma to znaczenie! W zeznaniu podatkowym PIT należy wpisać fak-
tyczne miejsce zamieszkania (nie musi być takie samo jak zameldowania). Wtedy Twoje podatki będą miały 
faktyczny wpływ na Twoje życie! 
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Głównym celem wizyty było uświadomienie starszych 
osób i przekazanie im wiedzy na temat zagrożeń, jakie 

mogą spotkać ich w codziennym życiu. Policjanci przeka-
zali seniorom niezbędne informacje, mające na celu ich 

bezpieczeństwo oraz jak nie stać się ofi arą przestępstw 
metodą „na wnuczka”. 

Podczas miłej i przyjaznej wymiany zdań funk-
cjonariusze odpowiadali na liczne pytania. Seniorzy 
chętnie uczestniczyli w ciekawej dyskusji. Początek 

wiosny zaowocował twórczym spotkaniem. Seniorzy 
uczestniczyli w kreatywnych warsztatach i ozdabiali 
świeczki wielkanocnymi motywami.

S.Z.

My kobiety marzymy 
o ochronie jakiej 
dostarcza męska siła. 
Chciałybyśmy, by nas 
chronili przed fi zyczną 
krzywdą, ale również 
przed krzywdą emo-
cjonalną i duchowym 
atakiem. Aby wstawiali 
się  za nami w relacji, 
która stała się raniąca.

Siła jest tym, czego świat oczekuje od mężczyzny. Nie 
chodzi tu o duże muskuły. Oczywiście, mężczyzna może 
chodzić na ćwiczenia, ale jeśli jest tylko silny fi zycznie, to 
nie ma w środku tego, czego byśmy oczekiwały. Może 
mężczyzna woleć czytać książki lub grać na instrumen-
cie. Czy to pomniejsza jego duszy? Siła mężczyzny, to 
przede wszystkim siła duchowa - siła serca. I jeśli z niej 

korzysta, rozwija, staje się przystojniejszy, bardziej atrak-
cyjny.

Gdy mówimy o kobiecie - jej pięknie, to nie chodzi 
o doskonałą fi gurę. To piękno kobiety jest przede wszyst-
kim duchowym pięknem. Jeśli z niego korzystamy, 
rozwijamy je, stajemy się ładniejsze, bardziej ponętne - 
płynie to z naszego wnętrza.

Istotą kobiety jest piękno i to czego świat oczekuje. 
Piękno może być najpotężniejszą rzeczą na świecie, 
które przemawia, zaprasza, karmi, przynosi ulgę, inspi-
ruje. Piękno urzeka zmysły. Piękno jest istotą kobiety, tym 
czym jest i czym pragnie być. Kobieta w dużej mierze 
wpływa na świat, czyniąc go piękniejszym miejscem do 
życia.

Połączenie piękna i siły poprzez wspólne działanie, 
spotkania, koncerty mają jedno źródło - tworzą emocje, 
radość i uzupełnienie.

VP

Wiosna w Klubie Seniora Osielsko
W ostatnim czasie seniorów odwiedził dzielnicowy z Osielska st. sierż. Kamil Kurdelski wraz z policjantami 
z komisariatu policji Bydgoszcz Śródmieście.

Wspólne relacje kobiet i mężczyzn
Istotą mężczyzn jest siła. Jeśli z nami rozmawiają, słuchają nas, mówią do nas, to coś w naszych sercach 
może odpocząć.
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Wiosna w Świetlicy Żołędowo 

KULTURA

 Adresatami cyklu są dorośli, którzy do połowy czerwca 
będą mogli brać udział w szesnastu spotkaniach  pro-
wadzonych przez psychologa, nauczyciela malarstwa, 
jogi oraz aktora. W marcu odbyły się warsztaty w tech-

nice power tex, podczas których panie miały możliwość 
wykonywać rzeźby. 

Zawitała też u nas ekipa bębniarzy z nieformalnej grupy 
Djembe Warriors. Było głośno, radośnie i po afrykańsku.  
Ideą  tych właśnie spotkań jest propagowanie rytmów 
afrykańskich oraz spędzanie czasu w miłej i serdecznej 

atmosferze, poznanie nowych, otwartych,  życzliwych 
ludzi i nauka kilku nowych rzeczy, np. w podstawowym 
zakresie gry na bębnie. Trzeba bowiem wiedzieć, że gra 
na Djembe wcale nie jest trudna. Jest za to możliwa do 
nauczenia przez  każdego i przysparza sporo frajdy. 

Poza jednorazowymi warsztatami, w klasyce zajęć 
świetlicowych jest popularna i lubiana przez mieszkań-
ców joga, gimnastyka taneczna dla dorosłych, taniec 
oraz chórek i plastyka dla dzieci. Jest też boks prowa-
dzony przez K.S. Olimp BOKS Osielsko zarówno dla 
dzieci, jak i dorosłych. 

Oprócz zajęć zorganizowanych, po lekcjach codzien-
nie przychodzą tu dzieci. Spędzając swobodny czas 
korzystają z sali komputerowej, czy górnej sali świetlicy. 
Znajduje się tam sporo sprzętów takich jak: piłkarzyki, 
cymbergaj oraz bilard. Odbywają się koncerty i inne 
wydarzenia kulturalne. Na to wszystko jest przestrzeń 
i miejsce. 

Regularnie, raz w miesiącu spotyka się KGW Żołędowo 
oraz Klub Seniora Żołędowo. W marcu, w klubie obcho-
dzono potrójny, okrągły jubileusz. Zofi a Witt obchodziła 
90-te urodziny, Urszula Winiecka i Mirosława Górka 

70-te. Wszystkie zaś Panie dzięki męskiej części Klubu 
Seniora czciły Międzynarodowy Dzień Kobiet. Członko-
wie klubu przygotowali w tym dniu mnóstwo pysznego 
jedzenia i słodkości. Takich gołąbków, sałatki i śledzi 
z żurawiną nigdzie indziej się nie zje. 

Z tych kulinarnych, lecz nie tylko, powodów zachęcam 
do zapisów i uczestnictwa w Klubie Seniora Żołędowo. 

Do zobaczenia w świetlicy
Hania Konieczka

…to sporo atrakcji, zajęć stałych, warsztatów i propozycji kulturalnych dla Państwa. W ostatnim czasie 
wystartował program współrealizowany z GOPS Osielsko pt.: „Serce i Rozum”.
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WIODĄCY 
PRODUCENT
STOLARKI z PCV
NA RYNKU OD 20 LAT

Lepszych okien nie ma

 Okna PCV
 Okna drewniane
 Okna dachowe „ROTO”
 Nawiewniki

P. W. „MAZUR”, Osielsko, ul. Centralna 2
Tel./fax (52) 381-30-22, tel. kom. 605 66-87-45 

krzysztofmazur59@o2.pl

TANIO

®

Rolety
Roletki materiałowe
Parapety

KULTURA/REKLAMA

Było coś dla ducha i ciała. I tak w pierwszej kolejno-
ści panie mogły zaznać duchowej rozkoszy podczas 
koncertu z okazji Dnia Kobiet. Dedykowany paniom 
w każdym wieku. Na scenie wystąpili bydgoscy 
muzycy wraz z Agnieszką Kardaszewicz znaną już 

bożenkowskiej publice. Zaprezentowane zostały 
znane przeboje muzyki rozrywkowej, które pode-
rwały widownię do wspólnego śpiewu. Oczywiście 
nie obyło się bez kwiatów i twórczości o kobietach. 
Przytaczane wiersze, aforyzmy, cytaty w całej krasie 
oddały charakter kobiety, ukazując jej różne oblicza.

Natomiast coś dla ciała i nie tylko, uczestniczki 
mogły zaznać przygotowując się do Wielkanocy, 

tworząc dekoracje na warsztatach. Panie z niecier-
pliwością wykonywały zające z powertexu oraz 
stroiki, wieńce i jaja wielkanocne. Wszystko po to, 
aby poczuć się znakomicie wykonując niejedno-
rodne dekory.

Milusińscy także poczuli wiosnę w wieloraki spo-
sób. Tradycyjnie przywitali ją w pierwszy Dzień 

Wiosny słowami: „Wiosna, wiosna ach to Ty” oraz 
palili Marzannę, przy okazji opiekając kiełbaski, 
przy ognisku i bawiąc się w zabawy podwórkowe. 
Przygotowywali rożne wielkanocne prace na zaję-

ciach plastycznych. Nawet podczas robotyki składali 
roboty zające.

Pierwsze promienie słoneczne zachęciły także 
„młodych duchem” do częstszych spotkań w pla-
cówce. Udało się ustalić trasy tegorocznych wojaży 
krajoznawczych. 

Hania Kątna

Bożenkowska wiosna
Po ciemnym i zimnym okresie w końcu nastała ta upragniona wiosna, która budzi wszystko do życia. 
Z pierwszymi promieniami słońca ochoczo placówka poderwała dużych i małych mieszkańców do dzieła. 
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W  dniu   7. 02. 2023 r.
pożegnaliśmy sołtysa 
z Jarużyna, który przed 
obecną panią sołtys 
pełnił tę funkcję 34 lata. 
W ciągu swoich kaden-
cji walczył o świetlicę, 
a gdy już powstała 
wspierał jej rozwój. 
Rozpoczął też starania 
o chodnik czy autobus. 

Pochówek odbył się w Fordonie, msza w Kościele pod 
wezwaniem świętego Stanisława Kostki w Strzelcach 
Górnych. Zmarł po ciężkiej chorobie. Eugeniusz Bur-
dzy urodził się w Jarużynie w 1947 roku. Z zawodu był 
rolnikiem, miał dwie córki. W latach młodzieńczych 
był honorowym krwiodawcą oraz grał w piłkę nożną. 
W roku 1978 r. uzyskał złotą odznakę honorową LZS za 
wybitne zasługi dla rozwoju kultury fi zycznej i turystyki 

wsi. Na uroczystości zorganizowanej przez Urząd Gminy, 
wraz z małżonką, Arletą Burdzy otrzymali medal z okazji 
50 rocznicy pożycia małżeńskiego. Razem przeżyli 51 lat.

Na podstawie rozmowy z Arletą Burdzy 
opracowała Agnieszka Tubaja

Z żałobnej karty
Pożegnaliśmy sołtysa Jarużyna.

Zajęcia plastyczne GOK Osielsko

Zapraszamy 
dzieci we wtorki

od 16.00 do 18.00. 
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Uzależnienie od alkoholu 
czy innych substancji 

psychoaktywnych 
jest CHOROBĄ NIEZAWINIONĄ!

Nie szukaj sam odpowiedzi na pytania 
„Dlaczego?” lub „Dlaczego Ja?”

Przyjdź lub zadzwoń!

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W OSIELSKU
RODZINNY PUNKT KONSULTACYJNY, pokój 101
ul. Centralna 6a,  86-031 Osielsko 
tel. 52 375 71 10 lub 501 347 033
e-mail: mzychlinska@gops.osielsko.pl

W sprawie pomocy, która udzielana jest 
dla mieszkańców gminy bezpłatnie  
w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym 
można się zgłaszać do:

     TERAPEUTY UZALEŻNIEŃ 
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
konsultacje udzielane są po rejestracji  
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DOROSŁYCH  
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     RADCY PRAWNEGO,  
który przyjmuje w każdy I, II, III i IV wtorek 
miesiąca w godz. od 17.00 do 19.00

     GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB  
ŻYJĄCYCH Z BLISKIM NADUŻYWAJĄCYM  
ALKOHOLU LUB INNEJ SUBSTANCJI 
PSYCHOAKTYWNEJ  
ALBO DOŚWIADCZAJĄCEJ  
PRZEMOCY W RODZINIE 
w każdy poniedziałek miesiąca  
od godz. 17.30 do 20.00

     GRUPA AA  
w każdy czwartek miesiąca od godz. 18.00

Jeżeli niepokoi Cię picie  
czy nadużywanie alkoholu 

przez bliską Ci osobę, 
chcesz się dowiedzieć czy możesz jej pomóc 

zapraszamy na spotkanie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Osielsku, 
ul. Centralna 6a, pokój 101 

w każdy I i III poniedziałek miesiąca 
w godz. od 15.30 do 17.00

Uzależnienie od alkoholu 
czy innych substancji 

psychoaktywnych 
jest CHOROBĄ NIEZAWINIONĄ!

Nie szukaj sam odpowiedzi na pytania 
„Dlaczego?” lub „Dlaczego Ja?”

Przyjdź lub zadzwoń!

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W OSIELSKU
RODZINNY PUNKT KONSULTACYJNY, pokój 101
ul. Centralna 6a,  86-031 Osielsko 
tel. 52 375 71 10 lub 501 347 033
e-mail: mzychlinska@gops.osielsko.pl

W sprawie pomocy, która udzielana jest 
dla mieszkańców gminy bezpłatnie  
w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym 
można się zgłaszać do:

     TERAPEUTY UZALEŻNIEŃ 
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
konsultacje udzielane są po rejestracji  
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DOROSŁYCH  
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     RADCY PRAWNEGO,  
który przyjmuje w każdy I, II, III i IV wtorek 
miesiąca w godz. od 17.00 do 19.00

     GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB  
ŻYJĄCYCH Z BLISKIM NADUŻYWAJĄCYM  
ALKOHOLU LUB INNEJ SUBSTANCJI 
PSYCHOAKTYWNEJ  
ALBO DOŚWIADCZAJĄCEJ  
PRZEMOCY W RODZINIE 
w każdy poniedziałek miesiąca  
od godz. 17.30 do 20.00

     GRUPA AA  
w każdy czwartek miesiąca od godz. 18.00

Jeżeli niepokoi Cię picie  
czy nadużywanie alkoholu 

przez bliską Ci osobę, 
chcesz się dowiedzieć czy możesz jej pomóc 

zapraszamy na spotkanie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Osielsku, 
ul. Centralna 6a, pokój 101 

w każdy I i III poniedziałek miesiąca 
w godz. od 15.30 do 17.00

MIESZKAŃCY
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W PRL po 1954 roku próbowano zastąpić sołtysa pełno-
mocnikiem gromadzkiej rady narodowej. Było tak tylko 
przez 4 lata do 1958, bo i tak praktycznie osoba pełniąca 

tę funkcję, zwana była sołtysem. Od 1990 roku sołtys jest 
organem wykonawczym jednostki pomocniczej gminy, 
sołectwa. Sołtys jest wybierany przez zebranie wiejskie, 
a jego działalność wspiera Rada Sołecka. W tym roku 
w związku z upływem  4 – letniej kadencji przeprowa-
dzono wybory we wszystkich sołectwach naszej gminy.

W dniu 23 lutego 2023 wybierano w Niwach – Wilczu. 
Sołtysem został Ireneusz Kraszkiewicz. Skład nowej Rady 
Sołeckiej przedstawia się następująco: Paweł Stolarski, 
Jakub Suszek, Stanisław Zieliński, Paweł Janiszewski, 
Marcin Zakowicz.

W dniu 28 lutego 2023 r. wybrano na następną kaden-
cję Sołtysa i Radę Sołecką Sołectwa Maksymilianowo. Do 
głosowania uprawnionych było 79 przybyłych na zebra-
nie mieszkańców sołectwa. Funkcję sołtysa dalej będzie 
pełnił Daniel Kossakowski. Skład nowej Rady Sołeckiej 
przedstawia się następująco: Maria Krygiel, Anna Kuś, 
Marcin Sosnowski, Przemysław Słowik, Katarzyna Pilar-
ska, Witold Cieślewicz, Kazimierz Kowalkowski.

W dniu 01 marca 2023 r. wybrano na następną kaden-
cję Sołtysa i Radę Sołecką Sołectwa Bożenkowo. Do 
głosowania uprawnionych było 67 przybyłych na zebra-

nie mieszkańców sołectwa. Funkcję sołtysa dalej będzie 
pełniła Jolanta Alichniewicz. Skład nowej Rady Sołec-
kiej przedstawia się następująco: Paweł Roszak, Tomasz 
Müller, Barbara Wolna - Michta, Robert Lewandowski, 
Sylwia Dziarnowska.

W dniu 07 marca 2023 r. wybrano na następną 
kadencję Sołtysa i Radę Sołecką Sołectwa Osielsko. Do 
głosowania uprawnionych było 133 przybyłych na zebra-
nie mieszkańców sołectwa. Funkcję sołtysa dalej będzie 
pełnił Konrad Cichański. Skład nowej Rady Sołeckiej 
przedstawia się następująco: Agnieszka Krawczak, Zby-
sław Szydłowski, Robert Pochwała, Dariusz Cholewiński, 
Leokadia Wróblewska.

W dniu 09 marca 2023 r. wybrano na następną kaden-
cję Sołtysa i Radę Sołecką Sołectwa Jarużyn. Na zebraniu 
było obecnych 43 mieszkańców. Funkcję sołtysa dalej 
będzie pełniła Danuta Szatkowska - Rzepka. Skład nowej 
Rady Sołeckiej przedstawia się następująco: Karol Paweł-

kowski, Piotr Siekierkowski, Agnieszka Tubaja, Katarzyna 
Sobkowiak, Katarzyna Adamska.

W dniu 15 marca 2023 r. wybrano na następną kaden-
cję Sołtysa i Radę Sołecką Sołectwa Żołędowo. Funkcję 
sołtysa dalej będzie pełniła Violetta Frelichowska.

Skład nowej Rady Sołeckiej przedstawia się następu-
jąco: Robert Wolf, Mateusz Mikulski, Marcin Górecki, 
Kazimierz Musiałowski, Zbigniew Klett, Magdalena 
Kopczyńska.

Wybory Sołtysów i Rad Sołeckich 
na nową kadencję 

Historia urzędu sołtysa sięga przełomu XII i XIII wieku. Funkcja jest silnie zakorzeniona w naszych dziejach 
i w tradycji.
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W dniu 22 marca 2023 r. wybrano na następną kaden-
cję Sołtysa i Radę Sołecką Sołectwa Niemcz. Funkcję 
sołtysa dalej będzie pełniła Pani Krystyna Lachowska.

Skład nowej Rady Sołeckiej przedstawia się nastę-
pująco: Anna Deptuła, Sławomir Stachewicz, Cezary 
Wojtczak, Marek Kowalski, Leszek Kuziak.

Gratulujemy wszystkim sołtysom i członkom Rad 
Sołeckich wyboru na te ważne dla naszej społeczności 
funkcje. Życzymy owocnej współpracy!

Podsumowanie: Po latach pandemii udało się nam 
z państwem spotkać na zebraniach wiejskich. Frekwen-
cja pokazała jak ważne dla Was, mieszkańców gminy 
Osielsko są sprawy i decyzje 
zapadające z inicjatywy oddol-
nej. My także zauważamy 
potrzeby i wyciągamy wnio-
ski. Być może czas na zmiany 
w statutach sołectw w zakre-
sie trybu i sposobu wyborów 
sołtysów i rad sołeckich. 

Przez lata nasza społeczność 
uległa zmianie, szczególnie  jej 
struktura społeczno - zawo-
dowa. Wsie naszej gminy nie 
są rolnicze w charakterze. 
Większość mieszkańców pracuje na etatach. Jesteśmy 
obszarem peryferyjnym dużego miasta przy stale rosną-
cej liczbie mieszkańców. 

Tegoroczne wybory sołtysów i rad sołeckich pokazały, 
że czas na zmianę trybu ich przeprowadzania. Reforma 
statutów jednostek pomocniczych w najbliższym czasie 
będzie konieczna.

J. Ś.

Dzień Sołtysa 11 marca
W sobotę 11 marca 2023 Kujawsko- Pomorski Urząd 

Województwa w Bydgoszczy zorganizował Dzień 
Sołtysa. Uroczystość odbyła się w sali kinoteatru Inspek-
toratu Wsparcia Sił Zbrojnych. W pierwszej części 
spotkania wojewoda uhonorował sołtysów, którzy naj-

dłużej pełnią tę funkcję w województwie 
kujawsko-pomorskim. Wśród nich znalazł się 
sołtys Osielska Konrad Cichański. W drugiej 
części spotkania wręczono nagrody sołec-
twom, które wzięły udział w konkursie na 
upamiętnienie Święta Niepodległości. Przy-
pomnijmy, że wśród laureatów znalazły się 
nasze sołectwa: Maksymilianowo i Niemcz.

W Urzędzie Gminy Osielsko z okazji Dnia 
Sołtysa wójt Wojciech Sypniewski wraz 
z kadrą kierowniczą UG spotkał się z lide-
rami Sołectw Gminy, życząc im wszystkiego 
najlepszego z okazji ich święta. Podczas 
spotkania wręczono także listy gratulacyjne 

dla sołtysów od wojewody Mikołaja Bogdanowicza: 
„…składam Państwu najserdeczniejsze gratulacje 
i podziękowania za służbę, którą pełnicie na rzecz 
lokalnych wspólnot. Sołtys jest funkcją usankcjono-
waną przez polską historię i tradycję, funkcją będącą 
łącznikiem między władzami samorządowymi a miesz-

kańcami. Wypełniacie Państwa te zadania wzorowo. …”, 
Pani Poseł Ewy Kozaneckiej: „To Państwo jesteście naj-
bliżej ludzi. Jako włodarze wsi najlepiej znacie sprawy, 
które nurtują mieszkańców. Troszczycie się o swoje Małe 
Ojczyzny, poświęcając czas i stawiając czoła problemom. 
…” oraz  Marszałka Sejmiku Województwa Piotra Cał-
beckiego.

J. Ś.

MIESZKAŃCY
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KWIACIARNIA 

    kompozycje fl orystyczne,
   kwiaty cięte i doniczkowe,
   bukiety ślubne,
   wiązanki okolicznościowe,
   wieńce i wiązanki pogrzebowe,
   wyroby ceramiczne,
   znicze, świece, 
   szkło ozdobne,
   karty okolicznościowe,
   upominki, dodatki i inne...

OGRODNICTWO
   kwiaty rabatowe,
   kwiaty balkonowe,
   sadzonki warzyw i ziół,
   środki ochrony roślin, nasiona,
   nawozy i odżywki,
   ziemia: kwiatowa oraz do iglaków, 
   ziemia ogrodowa pod trawniki,
   skrzynie i kosze wiklinowe, 
   kora sosnowa.

Tel. kom. 667 639 882, Tel./fax 52 381 36 26, NIEMCZ, ul. Bydgoska 100

Ogrodnictwo HIRSCH

GODZINY OTWARCIA
pon. – pt. 8.00–18.00, sob. 8.00–16.00, niedz. w sezonie wiosennym 10.00–14.00

Mogliśmy posłuchać o „Pszczółce przyjaciółce” czy 
wiersza „Iskry miłości”. Dzień, który miał być zwykłym 
spotkaniem przy kawie i ciastku zakończył się wręcze-
niem kwiatów i czekolady z okazji Dnia Kobiet i Dnia 
Mężczyzny. Jak zwykle było niezwykle miło. Nie zabrakło 
także omówienia planów wycieczkowych na przyszłość 
bo wiosna przecież już tuż tuż…

H. Konieczka 

Klub Seniora - Niemcz 
Spotkanie klubowiczów obfi towało w szereg sympatycznych momentów. Pan Kazimierz Sondej opowiadał 
o miodach i pszczelarstwie oraz deklamował napisane przez siebie wiersze. 
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Zapraszam do krótkiego wywiadu 
z Dorotą Dzięcioł - wokalistką i
tancerką Flamenco związaną na co 
dzień z zespołem Danza del Fuego co 
w przekładzie na język polski oznacza 
Taniec Ognia.

Dzień dobry, jest nam ogromnie 
przyjemnie, że wystąpiliście 
w Świetlicy Żołędowo i wnieśliście 
tyle piękna przenosząc nas 
w klimaty słonecznej Hiszpanii. 
Proszę powiedzieć, kiedy zaczęła 
się Pani miłość do tańca fl amenco 
oraz jak to uczucie ewoluowało? Bo 
rozumiem, że to było uczucie?

Trudno mi określić kiedy dokładnie 
zapałałam uczuciem do fl amenco. 
Raczej  pamiętam ,że jako 6-latka 
zobaczyłam operę „Carmen”, która 
w zasadzie nic z fl amenco nie ma 
wspólnego, a sam Bizet nigdy nie był 
w Hiszpanii, ale zafascynował mnie sam klimat i energia 
tego spektaklu. Jako nastolatka zaczęłam bardziej 
świadomie słuchać  różnej muzyki i trafi łam na muzykę 
fl amenco. Sugestywny przekaz trafi ł do mnie od razu, 
natomiast na tańczenie musiałam nieco poczekać.

Jaką rolę w tańcu fl amenco odgrywają emocje?
Emocje są podstawą i spirytus movens całej sztuki 

i kultury fl amenco. Trzeba tu podkreślić, że to rodzaj 
katharsis. Poszczególne style fl amenco (zwane palos) 
ściśle łączą się z wyrażaniem całej palety emocji od radości, 
zachwytu, po głęboki smutek, poczucie straty czy niezgodę 
na rzeczy ostateczne. Z tego powodu fl amenco zyskuje 
popularność na całym świecie, może nas różnić kultura, 
język, długość i szerokość geografi czna w jakiej przyszło 
nam mieszkać, ale język emocji jest uniwersalny i czytelny 
dla wszystkich.

Co uważa Pani za najtrudniejsze w swojej pracy, 
a co cieszy najbardziej?

W zasadzie cieszy mnie  niemal  wszystko, udało mi się 
połączyć pasję i pracę, nie planowałam tego, ale jestem 
wdzięczna, że tak się to ułożyło. Czasami największym 
zmaganiem jest zdobycie środków na realizację nowych  
projektów. Trzeba się mocno wysilić mamy za sobą projekty 
artystyczno-społeczne, gdzie udało nam się zaktywizować 

środowisko seniorów, którzy mieli 
okazje brać udział w profesjonalnych 
spektaklach i uczestniczyć w warszta- 
tach, chcemy do tego wrócić.

Czy występujecie tylko w Polsce?
Czy wyjeżdżacie na jakieś zagrani- 
czne występy?

Zespół Danza del Fuego to dziecko 
gitarzysty Sławomira Dolaty, trafi łam 
do zespołu dużo później, kiedy projekt 
powstał ja byłam bodajże uczennicą 
szkoły podstawowej. Koncertujemy 
w wielu miastach Polski, natomiast 
zespół ma za sobą występy także poza 
granicami kraju.

Gdzie w najbliższym czasie 
będzie można udać się na Wasz 
występ?

Obecnie pracujemy nad spektaklem 
muzyczno-teatralnym opartym na 
muzyce fl amenco pt. „Przenikanie”. 

Realizuję go w ramach stypendiów artystycznych 
przyznawanych przez Prezydenta Miasta Bydgoszczy. 
Będzie go można zobaczyć 26 kwietnia na scenie Miejskiego 
Centrum Kultury w Bydgoszczy. Serdecznie zapraszam.

Uczy Pani w szkole fl amenco. Proszę coś 
o niej opowiedzieć. Kto się tam może zapisać, czy 
trzeba spełniać jakieś warunki? Czy mężczyźni też 
uczęszczają na zajęcia?

Uczę w szkole fl amenco w Toruniu i Bydgoszczy, 
zdarza się, że prowadzę warsztaty w różnych miejscach 
w Polsce. W Bydgoszczy prowadzimy szkołę przy Fundacji 
Duende Flamenco. Aby zacząć tańczyć fl amenco trzeba 
być otwartym i mieć do siebie dużo cierpliwości. Nie ma 
tu kroków podstawowych jak np. w tańcach latynoskich i 
trzeba trochę czasu poświęcić zrozumieniu muzyki, która 
dla nas brzmi orientalnie. Cierpliwość, systematyczność, 
otwarcie na nowe formy ruchu i chęci, to jest moim zdaniem 
potrzebne aby korzystać z zajęć. Nie ma ograniczeń 
wiekowych. Panowie też czasami trafi ają na moje zajęcia 
i są na nich  mile widziani, choć jak na różnych  kursach 
tańca  przeważają kobiety.

Dziękuję bardzo za rozmowę i do zobaczenia mam 
nadzieję wkrótce.

Hanna Konieczka

Wywiad z Dorotą Dzięcioł
W Świetlicy Żołędowo wystąpił dla licznie Państwa zgromadzonych zespół Danza del Fuego, propagujący 
taniec fl amenco. Było to niezwykle charyzmatyczne show, w którym spod butów wystukujących andaluzyj-
skie rytmy szły przysłowiowe iskry.
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Były zajęcia z aqua aerobicu przy dyskretnym oświetleniu i miłej dla ucha muzyce. Były też kwiaty, upominki, świece 
i szampan. Przede wszystkim była jednak dobra zabawa, relaks i bardzo dużo pozytywnej energii, do której przyczynił 
się również, jedyny Pan na tej imprezie (oprócz ratowników) – Mateusz Knapkiewicz z AQUARIUSA, któremu bardzo 
dziękujemy, a nasze Piękne Panie zapraszamy za rok!

DZIEŃ KOBIET NA BASENIE 
– GOSiR Osielsko 

Aby tradycji stało się zadość, nasze Panie ubrane w stroje obowiązkowe, czyli uśmiechy i kostiumy kąpie-
lowe, bawiły się na basenie pływackim w Osielsku.

Następnie rozpoczęła się rywalizacja w 28 kategoriach 
wagowych. Gminę Osielsko reprezentowało 10 zawod-
ników, dla większości był to pierwszy start w zawodach. 
Nasi zawodnicy wywalczyli łącznie 8 medali: 

- złote medale: Olaf Stemski, Paweł Anioł, 
   Mateusz Górecki, Mikołaj Juszczak,
   Franciszek Kotowski,
- srebrne medale: Ksenia Stemska, Szymon Anioł,
- brązowe medale: Piotr Michalski, 
- V miejsca: Wiktor Jastalski i Julian Michalski.

Medalistów dekorowali: Katarzyna Sierant- Dyrektor 
GOSiR Osielsko, Jakub Janiszewski - Prezes Kujawsko-
Pomorskiego Związku Zapaśniczego, Tomasz Wilbrandt 
- Wiceprezes KS Victoria Osielsko.

Gratulacje dla zawodników oraz podziękowania dla 
rodziców za pomoc w organizacji zawodów oraz opiekę 
nad swoimi pociechami.

Maciej Zakowicz

Otwarte Mistrzostwa Gminy Osielsko 
w zapasach 

Na starcie stanęło 157 zawodników i zawodniczek z 13 klubów, 4 województw. Ofi cjalnego otwarcia zawo-
dów dokonał Krzysztof Lewandowski, zastępca wójta gminy Osielsko. 
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Łącznie podczas dwóch dni zawodów zawodnicy 
Klubu Karate YAMABUSHI zdobywają 11 medali - 5 zło-
tych, 1 srebrny i 5 brązowych: 

• Fabian Sojka- złoto w kumite indywidualne juniorów 
młodszych (-70 kg), 

• Jan Kalinowski - złoto w kata indywidualnym białe pasy 7 
lat i młodsi, 

• Jan Kalinowski- złoto w kumite indywidualnym białe i żół-
te pasy 7 lat i młodsi (-25 kg), 

• Emilia Czerwonka - złoto w kumite indywidualnym białe 
i żółte pasy 7 lat i młodsze (-25 kg), 

• Hubert Grzybek - złoto w kumite indywidualnym młodzi-
ków (-55 kg), 

• Jakub Cender - srebro w kata indywidualnym żółte pasy 
8-9 lat, 

• Mateusz Adametz - brąz w kata indywidualne seniorów  
Jakub Machaj - brąz w kumite indywidualnym juniorów 
(-61 kg),

• Mateusz Adametz - brąz w kumite indywidualnym senio-
rów (-67kg), 

• Jakub Machaj - brąz w kumite indywidualnym U21 (-60 
kg), 

• Emilia Czerwonka - brąz w kata indywidualnym białe pasy 
7 lat i młodsze.

Klub Karate YAMABUSHI w klasyfi kacji generalnej 
zawodów zajmuje 13 miejsce na 100 klubów biorących 
udział w turnieju.

W zawodach udział bierze około 1 000 zawodników 
(ponad 1 500 osobokonkurencji) z 14 państw. 

Gratulacje 
Trener Andrzej 

Nasi sponsorzy - fi rmy godne zaufania i wspiera-
jące sport: 

- MAT BUD Materiały Budowlane 
- Jacek Rutkowski, Fundacja Jacka Rutkowskiego 
- Pomagajmy Razem, BudRen 
- Krzysztof Reniewski, PremiumLeasing24.pl 
- Leasing, Pożyczka Leasingowa, Kredyt 
- Mirosław Kowalak, DFDS Logistics Polska Sp. z o.o.,
- Mondi Świecie, HYDRAFBUD Sp. z o.o. 
- Rafał Mróz 
oraz samorządy: 
- Gmina Osielsko - Wójt Wojciech Sypniewski 

https://www.facebook.com/OsielskoGmina, 

- Miasto i Gmina Nakło nad Notecią - Burmistrz Sławo-
mir Napierała,
https://www.facebook.com/gminanaklo,

- Miasto i Gmina Świecie - Burmistrz Krzysztof Kuła-
kowski, 
https://www.facebook.com/gminaswiecie

- Oksir Świecie Dział Sportu, 
- Gminny Ośrodek Kultury w Osielsku, 

Dziękuję :)
Trener Andrzej 

CENTRAL EUROPE OPEN – 2023
W dniach 4/5 marca 2023 r. w Bydgoszczy na hali Artego Arena odbyły się zawody w Karate WKF -  Central 
Europe Open. 



Pamiętamy świetnie 
zorganizowane zawody, 
pełne radości festyny 
rodzinne. Pamiętamy, jak 
rozsławiła Gminę Osiel-
sko i uczyniła z niej lidera 
nordic walking i to nie 
tylko na terenie powiatu 
bydgoskiego. Rozpozna-
wani jesteśmy w całej 
Polsce!

Postanowiliśmy zatem 
upamiętnić jej pracę 
i zaangażowanie organi-
zując ten memoriał. 

Organizatorami imprezy będą: 
Gmina Osielsko, GOSiR oraz UKS DĘBY.

Zawody odbędą się 20 maja 2023 
roku na stadionie w Żołędowie przy 
ulicy Bydgoskiej i rozgrywane będą na 
dystansach 5 i 10 kilometrów.

Regulamin memoriału jest dostępny 
na stronie internetowej i F.B. Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Imprezami towarzyszącymi będą: 
mecz piłkarski – przyjaciele gminy 
vs przyjaciele powiatu oraz festyn 
rodzinny z licznymi atrakcjami dla naj-
młodszych.

Żanetta miała duży szacunek dla ludzi, angażowała 
się w pomoc potrzebującym, nie odmówiła pomocy 
nikomu, kto by jej potrzebował, dlatego postanowiliśmy 
dochód z pakietów startowych przeznaczyć w całości na 
cele charytatywne. 

Mamy nadzieję, że przyjdziecie na tę imprezę nie 
tylko jako zawodnicy i kibice, ale również, jako przy-
jaciele, sąsiedzi i znajomi Żanetty. 
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Zapraszamy na I MEMORIAŁ NORDIC 
WALKING IM. ŻANETTY KAŹMIERCZAK

Wszyscy pamiętamy Dyrektora GOSIR-u - Żanettę Kaźmierczak i to, co zrobiła dla mieszkańców Gminy 
Osielsko, zaszczepiając sportowego ducha i młodym i starszym.


